
r-- ---UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA ----, 
65Años ,. . ~ 

A C U E R D O Nº 2 DE 2011 

2 9 MAR. 2011~ 
Por el cual se otorga una MENCIÓN HONORÍFICA a unos docentes de planta, por quinquenios cumplidos. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas 
por Acuerdo 011 de Abril 10 de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR 
UNIVERSITARIO. 

C O N S I D E R A N D O: 

Que el artículo 163, numeral 2 del Estatuto Docente Acuerdo 022 de julio 5 de 2000 establece que: " Son estímulos 
para los docentes: Mención Honorífica, otorgada por el Consejo Académico por quinquenios vencidos y según 
mística y eficiencia en el ejercicio del cargo". 

Que en cumplimiento de lo dispuesto por la norma en mención, el CONSEJO ACADÉMICO, previo análisis y estudio 
de las hojas de vida consideró procedente otorgar el estímulo a los docentes de planta que cumplen con los 
requisitos citados. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR MENCIÓN HONORÍFICA, por quinquenios cumplidos a los docentes de planta 
que se relacionan a continuación, según la mística y eficiencia en el ejercicio del cargo: 

TREINTA (30) AÑOS: 

NOMBRE DEL DOCENTE 

CAMPUZANO FERNANDEZ SILVIA 

CASTILLO BOHORQUEZ MARTHA 
QUIROGA PARRA MARTHA 

VEINTICINCO ( 25) AÑOS: 

NOMBRE DEL DOCENTE 

COY GRANADOS GABRI ELA 

CÉDULA DE DEPENDENCIA 
. CIUDADANiA 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD -
PROGRAMA BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO 

39754855 DE BOGOTÁ CLÍNICO 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD -
PROGRAMA BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO 

41788673 DE BOGOTÁ CLÍNICO 
41626188 DE BOGOTÁ FACULTAD CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA 

TRABAJO SOCIAL 

CÉDULA DE 
CIUDADANiA 

41575141 DE BOGOTÁ 

DEPENDENCIA 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD -
PROGRAMA BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO 
CLÍNICO "' 

RODRIGUEZ 
ELIZABETH 

HERNÁNDEZ 41653694 DE BOGOTÁ FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD -
PROGRAMA BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO 
CLÍNICO 

BELTRÁN DE GONZALEZ JUDITH 20343951 DE BOGOTÁ FACULTAD CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA 
TRABAJO SOCIAL 

ETICA, SERVICIO.SABER 

\lQ 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
r1 65Años 

2 Hoja Nº.2 Acuerdo Nº. de 2011 Por el cual se otorga una MENCIÓN HONORÍFICA a unos docentes de 
planta, por quinquenios cumplidos. 

VEINTICINCO ( 25) AÑOS: 

NOMBRE DEL DOCENTE CÉDULA DE DEPENDENCIA 
CIUDADANÍA 

GAITÁN DIDIER CLEMENCIA 51648033 DE BOGOTÁ PROYECCIÓN SOCIAL 
FORERO DE ARBELAEZ ANGELA 25169789 DE DOS FACULTAD DE ADMINISTACIÓN Y ECONOMÍA, 

QUEBRADAS PROGRAMA ASISTENCIA GERENCIAL 
METODOLOGÍA PRESENCIAL 

VEINTE ( 20) AÑOS 

NOMBRE DEL DOCENTE CÉDULA DE DEPENDENCIA 
CIUDADANiA 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 
AVILA DE NAVIA SARA LILIA 41556428 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
CORRALES RAMIREZ LUCIA FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 
CONSTANZA 28864935 DE ORTEGA BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 
GÓMEZ JIMENEZ MARTHA 51670112 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
HUERFANO TORRES MYRIAM FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 
JUDITH 51838566 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

FACULTAD ADMINISTRACIÓN y ECONOMÍA 
LÓPEZ LUNA EMILIA 41779966 DE BOGOTÁ PROGRAMA ECONOMÍA 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA 
PARDO MARTINEZ LUZ PATRICIA 41647720 DE BOGOTÁ TRABAJO SOCIAL 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 
SÁNCHEZ LEAL LIGIA CONSUELO 35460857 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 
RODRIGUEZ BELTRAN RAMIRO FACULTAD CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA 

19172120 DE BOGOTÁ TRABAJO SOCIAL 
SEPULVEDA LÓPEZ MYRIAM 23.554.044 DE DUIT AMA FACULTAD DERECHO 

22.410.563 DE FACULTAD DERECHO 
SOLANO DE JINETE NANCY BARRANQUILLA 

QUINCE ( 15) AÑOS 

NOMBRE DEL DOCENTE CÉDULA DE DEPENDENCIA 
CIUDADANiA 

FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA/ 
ANDRADE CALDERON MARTHA PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 
CECILIA 36160042 DE NEIVA COMERCIALES 
BERMUDEZ DE RINCON MARTHA PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 
CECILIA 41519204 DE BOGOTÁ 
CAYCEDO LOZANO LILIANA 52556264 DE BOGOTÁ PROGRAMA CIENCl~S BÁSICAS 
CALLE MARQUEZ MARIA GRACIELA 41576148 DE BOOGTÁ PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 
CASTELLANOS CALVO JAVIER 19279575 DE BOGOTÁ PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 

FACUL TAO DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA/ 
CONTRERAS DE DELGADO PROGRAMA ASISTENCIA GERENCIAL 
HELENA 41552737 DE BOGOTÁ METODOLOGÍA PRESENCIAL 
CHACON ECHEVERRY JESUS FACULTAD CIENCIAS SOCIALES - PROGRAMA 
FRANCISCO TRABAJO SOCIAL 

79146716 DE BOGOTÁ 

ETICA. SERVICIO.SABER 



111. · 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

11 65Años 

Hoja Nº.3 Acuerdo Nº. 6' de 2011 Por el cual se otorga una MENCIÓN HONORÍFICA a 
' unos docentes· de planta, por quinquenios cumplidos. 

QUINCE ( 15) AÑOS 

NOMBRE DEL DOCENTE CEDULADE DEPENDENCIA 
CIUDADANiA 

FUENMAYOR CARVALLO !LIANA PROGRAMA DELINEANTES DE ARQUITECTURA E 

JOSEFINA 270216 DE BOGOTÁ INGENIERÍA 

FACULTAD DERECHO 

FUQUEN ALVARADO MARIA ELINA 51648334 DE BOGOTÁ 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES/ PROGRAMA 

GOMEZ CONTRERAS SANDRA DEL TRABAJO SOCIAL 
PILAR 51901627 DE BOGOTÁ 

GOMEZ VASQUEZ JUAN CARLOS PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 

79422134 DE BOGOTÁ 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 

HERNÁNDEZ CASTRO NIEVES PROGRAMA CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN 
LUCELY 41670014 DE BOGOTÁ ARQUITECTURA 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES/ PROGRAMA 
TRABAJO SOCIAL 

LOW PADILLA CARLOS 17128085 DE BOGOTÁ 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMlN 
PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

MUÑOZ DAGUA ELVIA CLARENA 34553150 DE POPAYAN COMERCIALES 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 

OLIVEROS ROZO ANA LUCIA 51624036 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 
PROGRAMA DELINEANTES DE ARQUITECTURA E 

ORJUELA JULIO CESAR 9523077 DE SOGAMOSO INGENIERÍA 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 
PROGRAMA CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN 

PERILLA PERILLA MARIO 19,282,738 DE BOGOTÁ ARQUITECTURA 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD/ PROGRAMA 

PINILLA BERMUDEZ GLADYS 51808893 DE BOGOTÁ BACTERIOLOGÍA Y LABORATTORIO CLÍNICO 
FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 

20526598 DE PROGRAMA DELINEANTES DE ARQUITECTURA E 
RAMIREZ LÓPEZ ANA DORIS FACATATIVÁ INGENIERÍA 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD/ 
PROGRAMA BACTERIOLOGÍA Y LABORATTORIO 

SÁNCHEZ MORA RUTH MELIDA 51713517 DE BOGOTÁ CLÍNICO 
VARGASHERNANDEZJEANNETTE PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 

51607349 DE BOGOTÁ 
FACULTAD DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍN 
PROGRAMA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

VEGA GARCÍA ALONSO 9778580 DE CALARCÁ COMERCIALES -t 

FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 
PROGRAMA DELINEANTES DE ARQUITECTURA E 

ZAPATA GÓMEZ MARTHA 51583703 DE BOGOTÁ INGENIERÍA 

ETICA. SERVICIO.SABER 



r-----UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA -----, 
1!65Años 

Hoja Nº. 4 Acuerdo Nº. de 2011 Por el cual se otorga una MENCIÓN HONORÍFICA a 
unos docentes de planta, por quinquenios cumplidos. 

DIEZ (10) AÑOS 

NOMBRE DEL DOCENTE 

CORRALES MEDINA CARLOS 
ALBERTO 
ORTEGA MORALES JAMES 

CEDULADE 
CIUDADANiA 

DEPENDENCIA 

79210040 DE BOGOTÁ FACULTAD INGENIERÍA Y ARQUITECTURA 

80417971 DE BOGOTÁ FACULTAD DE INGENIERÍA Y ARQUITECTURA/ 
PROGRAMA CONSTRUCCIÓN Y GESTIÓN EN 
ARQUITECTURA 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente acuerdo rige, a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, o.e., a los 2 9 .. R. 2011 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

GARCIA BUSTAMAÑTE 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

,.,/ 

ETICA SERVICIO SABER 

JI 1' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

